[image: ]SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CAU/BR - Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil
Setor de Edifícios Públicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2º Andar – Edifício General Alencastro | CEP 70.390-025 – Brasília/DF |
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br

PROTOCOLO

	INTERESSADO
	CPUA-CAU/BR

	ASSUNTO
	CONVOCAÇÃO DA 16ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CPP-CAU/BR

[bookmark: _GoBack]DELIBERAÇÃO N° 002/2023 – CPP-CAU/BR

A COMISSÃO DE POLÍTICA PROFISSIONAL DO CAU/BR – CPP-CAU/BR, reunida ordinariamente em Brasília-DF, na sede do CAU/BR, no dia 01 de março de 2023, no uso das competências que lhe conferem os artigos 97 e 104 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a participação do CAU/BR no 28º Congresso Mundial de Arquitetos, a ser realizado na cidade de Copenhagen/Dinamarca, em julho de 2023;
Considerando a participação da CPP-CAU/BR durante o Seminário Projeto Amazônia 2040 realizado no dia 8 de fevereiro em Manaus-AM; e
Considerando a necessidade de definição das matérias a serem encaminhadas pelos membros da CPP-CAU/BR para apresentação no Congresso Mundial;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/BR, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/BR.
DELIBERA:

1-  Solicitar à Presidência que realize a convocação dos membros da CPP-CAU/BR para a 16ª reunião extraordinária da Comissão, de forma virtual, a ser realizar no dia 10 de março de 2023, das 15h às 16h, com a seguinte pauta:
a. Definição das matérias a serem apresentadas no Congresso Mundial de Arquitetos; e
b. Indicação dos representantes da Comissão no referido evento.

2- Encaminhar esta deliberação para verificação e tomada das seguintes providências, observado e cumprido o fluxo e prazos a seguir:

	SETOR
	DEMANDA
	PRAZO

	1
	SGM
	Encaminhar a deliberação à Presidência
	03 dias

3-  Solicitar a observação dos temas contidos nesta deliberação pelos demais setores e órgãos colegiados que possuem convergência com o assunto.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 01 de março de 2023.

NILTON DE LIMA JUNIOR
Coordenador

EDUARDO FAJARDO SOARES
Coordenador-adjunto

GUIVALDO D´ALEXANDRIA BAPTISTA
Membro

CRISTINA BARREIROS
Membro

	RUBENS FERNANDO PEREIRA DE CAMILLO
Membro
	VANIA STEPHAN MARRONI BURIGO
Membro

ROGÉRIO MARKIEWICZ
Membro

1
[image: ]
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
m B R Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image2.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br